
       

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року 
№ 836-VII «Про затвердження обласної програми розвитку освіти 

Одещини на 2019-2021 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України 
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  урахуванням  висновків  та 
рекомендацій  постійних  комісій  обласної  ради  з  питань  економіки, 
промисловості,  підприємництва,  регуляторної  політики  та  інвестиційної 
діяльності і з питань освіти, науки молодіжної політики, спорту, культури та 
туризму обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Внести зміни до рішення обласної ради від 21 грудня 2018 року  № 
836-VII  «Про затвердження  обласної  програми розвитку  освіти  Одещини на 
2019-2021 роки», виклавши додаток 3 до Програми у новій редакції (додається).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійні  комісії 
обласної ради з питань освіти, науки, молодіжної політики, спорту, культури та 
туризму і  з  питань  економіки,  промисловості,  підприємництва,  регуляторної 
політики та інвестиційної діяльності.

Голова обласної ради                                                              Григорій ДІДЕНКО

19 лютого 2021 року
№ 68-VIII



Напрями діяльності та заходи обласної програми розвитку освіти Одещини на 2019-2021 роки

№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат
у тому числі:

Всього 2019 рік 2020 рік 2021 рік

1. Підвищення якості надання освітніх послуг
1.1. 2019-2021

1.2. 2019-2021

1.3. 2019-2021

Додаток 3
до рішення обласної ради
від 19 лютого 2021 року
№ 68-VIIІ

"Додаток 3 
до Програми

Строк 
виконання 

заходу 

Джерела 
фінансування

Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), 
тис.гривень

Будівництво, реконструкція, капітальний ремонт, 
модернізація (в тому числі розробка науково-
практичної, проектно-кошторисної документації) 
об"єктів в галузі освіти

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
фінансів обласної державної 
адміністрації, Одеська обласна 
рада

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про 
бюджет в розмірах, передбачених на фінансування за 
рахунок бюджету розвитку

Забезпечення розвитку та належного утримання 
об"єктів в галузі освіти, створення сучасного 
мотивуючого шкільного простору, реалізація реформи 
загальної середньої освіти. Підвищення якості 
викладання природничо-математичних дисциплін, 
впровадження дистанційного навчання

Удосконалення матеріально-технічної, навчально-
методичної  бази об"єктів в галузі освіти 
(придбання меблів, забезпечення основними 
сучасними засобами навчання відповідно до 
нових державних стандартів, сучасними 
інтерактивними комп"ютерними комплексами, 
предметними кабінетами та лабораторіями, 
мультимедійними засобами навчання, 
підключення та покращення якості доступу до 
мережі  WI-FI,  впровадженя енергозберігаючих 
технологій, придбання шкільних автобусів, 
забезпечення належних санітарно-побутових умов 
у ЗНЗ , інші заходи)

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про 
бюджет в розмірах, передбачених на фінансування за 
рахунок бюджету розвитку

Удосконалення спортивної інфраструктури  
навчальних закладів (будівництво шкільних 
стадіонів, спортивних майданчиків, ремонт 
спортивних залів, придбання спортивного 
обладнання, оснащення спортивних та ігрових 
майданчиків закладів дошкільної освіти)

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва  
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
фінансів обласної державної 
адміністрації, Департамент 
житлово-комунального 
господарства та 
енергоефективності  обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про 
бюджет в розмірах, передбачених на фінансування за 
рахунок бюджету розвитку



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат
у тому числі:

Всього 2019 рік 2020 рік 2021 рік

Строк 
виконання 

заходу 

Джерела 
фінансування

Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), 
тис.гривень

1.4. 2019-2021

1.5. 2019-2021

1.6. 2019-2021

2. Інфраструктура освіти

2.1. 2019-2021 Усього 0,000 0,000

0,000 0,000

- обласний
0,000

2.2. 2019-2021 Усього 500,000 0,000

500,000 0,000

- обласний 500,000 0,000

2.3. 2019-2021 Усього 482,745 0,000

482,745 0,000

- обласний

482,745 0,000

Підтримка інвестиційних проектів у галузі освіти 
(забезпечення співфінансування)

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва  
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
фінансів обласної державної 
адміністрації, Департамент 
житлово-комунального 
господарства та 
енергоефективності обласної 
державної адміністрації

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про 
бюджет в розмірах, передбачених на фінансування за 
рахунок бюджету розвитку

Забезпечення розвитку та належного утримання 
об"єктів в галузі освіти, створення сучасного 

мотивуючого шкільного простору, реалізація реформи 
загальної середньої освіти. Підвищення якості 

викладання природничо-математичних дисциплін, 
впровадження дистанційного навчання

Розробка проектно-кошторисної документації для 
закладів освіти державної форми власності

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
фінансів обласної державної 
адміністрації, Одеська обласна 
рада

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про 
бюджет в розмірах, передбачених на фінансування за 
рахунок бюджету розвитку, відповідно до ст. 85 
Бюджетного кодексу України

Реконструкція, капітальний ремонт, будівництво 
об'єктів державної форми власності

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
капітального будівництва 
обласної державної 
адміністрації, Департамент 
фінансів обласної державної 
адміністрації, Одеська обласна 
рада

обласний 
бюджет

Обсяг фінансування визначається щороку рішенням про 
бюджет в розмірах, передбачених на фінансування за 
рахунок бюджету розвитку, відповідно до ст. 85 
Бюджетного кодексу України

Забезпечення  підвезення  осіб з особливими 
освітніми потребами до спеціальних закладів 
освіти

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

1 400,000 1 400,000 Створення умов для отримання освіти та корекційних 
послуг, розвитку дітей з особливими освітніми 
потребами, придбання спеціального автотранспорту (з 
відповідним обладнанням) для 4 спеціальних закладів 
освіти, учні яких потребують спеціальних та 
додаткових умов навчання  

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

1 400,000 1 400,000

1 400,000 1 400,000

Облаштування безперешкодного доступу до 
приміщень закладів освіти (пандуси, поручні) у 
закладах освіти для дітей з особливими потребами

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

1 600,000 1 100,000 Створення безбар"єрного освітнього середовища у 
закладах освіти обласної комунальної власності. 
Облаштування 15 спеціальних  закладів освіти

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

1 600,000 1 100,000

1 600,000 1 100,000

Оновлення корекційно-реабілітаційного, 
медичного та спортивного обладнання  
спеціальних закладів  комунальної форми 
власності,  облаштування інклюзивно-ресурсних 
центрів, центру підтримки інклюзивної освіти 

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, КЗВО "Одеська 
Академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради"

2 982,745 2 500,000 Створення доступу дітей з особливими освітніми 
потребами до якісних корекційно-реабілітаційних 
послуг, розвиток збережених функцій організму, 
придбання навчального, корекційного, медичного, 
спортивного обладнання, комп’ютерної техніки (для 15 
спеціальних закладів освіти, обласного ІРЦ та 
обласного центру підтримки інклюзивної освіти )

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

2 982,745 2 500,000

2 982,745 2 500,000



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат
у тому числі:

Всього 2019 рік 2020 рік 2021 рік

Строк 
виконання 

заходу 

Джерела 
фінансування

Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), 
тис.гривень

2.4. 2019-2021 Усього 0,000

0,000

- обласний 0,000

2.5. 2019-2021 Усього 0,000 0,000

0,000 0,000

- обласний
0,000 0,000

2.6. 2019-2021 Усього 0,000

0,000

- обласний 0,000

Всього за розділом 2. Інфраструктура освіти Усього 0,000

0,000

- обласний 0,000

0,000 0,000 0,000 0,000

3. Зміст освіти

3.1. 2019-2021 Усього 142,000 96,000 46,000 0,000

142,000 96,000 46,000 0,000

- обласний

142,000 96,000 46,000 0,000

3.2. 2019-2021 Усього 40,000 20,000 20,000 0,000

40,000 20,000 20,000 0,000

- обласний 40,000 20,000 20,000 0,000

3.3. 2019-2021 Усього 300,000 150,000 150,000 0,000

300,000 150,000 150,000 0,000

- обласний
300,000 150,000 150,000 0,000

3.4. 2019-2021 Усього 125,000 60,000 65,000 0,000

125,000 60,000 65,000 0,000

Поетапне забезпечення  закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти технікою, 
обладнанням, автотранспортом

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

8 500,000 4 000,000 4 500,000 Забезпечення професійної (професійно-технічної) 
освіти сільськогосподарською технікою, автобусами - місцевий 

бюджет, у тому 
числі:

8 500,000 4 000,000 4 500,000

8 500,000 4 000,000 4 500,000

 Оновлення матеріально-технічної бази 
гуртожитків

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

3 143,000 3 143,000 Із 18 закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти, що мають гуртожитки, 5 закладів отримали 
кошти у 2018 році.Залишилось оновити базу 
гуртожитків у 13 закладах

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

3 143,000 3 143,000

3 143,000 3 143,000

Створення навчально-практичних центрів 
галузевого спрямування

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

10 500,000 5 000,000 5 500,000 Ефективне реагування на запити ринку праці,  на 
потреби особистості у нових кваліфікаціях ( ствооення 
по 3 НПЦ щорічно)

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

10 500,000 5 000,000 5 500,000

10 500,000 5 000,000 5 500,000

28 125,745 11 382,745 16 743,000

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

28 125,745 11 382,745 16 743,000

28 125,745 11 382,745 16 743,000

 -районний,        
міський , ОТГ

Забезпечення роботи автоматизованої 
інформаційно-аналітичної системи реєстрації 
дітей дошкільного віку

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, органи 
місцевого самоврядування, 
КЗВО "Одеська Академія 
неперервної освіти Одеської 
обласної ради"

Забезпечення прозорості процесу влаштування дітей до 
ДНЗ - місцевий 

бюджет, у тому 
числі:

Проведення конференцій, семінарів, круглих 
столів з питань розвитку мовної освіти 
національних меншин, що проживають на 
території області

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації,  
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми, КЗВО  
"Одеська Академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради"

Стимулювання вчителів-мовників до підвищення 
фахового рівня ( 2000 учасників щорічно) - місцевий 

бюджет, у тому 
числі:

Проведення ІІІ етапів Всеукраїнських олімпіад з 
базових дисциплін, у тому числі з болгарської, 
молдовської, російської мов та літератур

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
виконавчі комітети міських 
рад, ради об"єднаних 
територіальних громад

Охоплення учнів області в олімпіадах на рівні не менш 
ніж 50% (до 3000 учасників щорічно) - місцевий 

бюджет, у тому 
числі:

Забезпечення участі призерів ІІІ етапу 
Всеукраїнських олімпіад у ІV етапі 

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради об"єднаних 
територіальних громад

Стимулювання учнівської молоді до участі в 
інтелектуальних змаганнях ( до 220 учасників щорічно) - місцевий 

бюджет, у тому 
числі:



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат
у тому числі:

Всього 2019 рік 2020 рік 2021 рік

Строк 
виконання 

заходу 

Джерела 
фінансування

Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), 
тис.гривень

3.4. 2019-2021

- обласний

125,000 60,000 65,000 0,000

3.5. 2019-2021 Усього 110,000 50,000 60,000 0,000

110,000 50,000 60,000 0,000

- обласний

110,000 50,000 60,000 0,000

3.6. 2019-2021 Усього 240,000 80,000 80,000 80,000

240,000 80,000 80,000 80,000

- обласний
240,000 80,000 80,000 80,000

3.7. 2019-2021 Усього

- обласний

3.8. 2019-2021 Усього

- обласний

3.9. 2019-2021 Усього 40,000 20,000 20,000 0,000 Набуття досвіду для впровадження інклюзивної освіти

40,000 20,000 20,000 0,000

- обласний 40,000 20,000 20,000 0,000

3.10. 2019-2021 Усього 130,000 80,000 50,000 0,000

130,000 80,000 50,000 0,000

- обласний
130,000 80,000 50,000 0,000

3.11. 2019-2021 Усього

- обласний 550,000 200,000 250,000 100,000

Забезпечення участі призерів ІІІ етапу 
Всеукраїнських олімпіад у ІV етапі 

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради об"єднаних 
територіальних громад

Стимулювання учнівської молоді до участі в 
інтелектуальних змаганнях ( до 220 учасників щорічно)

Проведення Всеукраїнських учнівських Інтернет-
олімпіад 

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради обєднаних 
територіальних громад

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

Проведення очно-заочних інтелектуальних 
змагань з базових дисциплін для учнів сільських 
шкіл

Департамент освіти і 
наукиобласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  ради 
обєднаних територіальних 
громад

Створення умов для розвитку творчої молоді (150 
учасників  щорічно) - місцевий 

бюджет, у тому 
числі:

Забезпечення функціонування та розвитку 
закладів освіти: обласного закладу 
"Спеціалізована загальноосвітня школа-інтернат 
"Болградська гімназія ім. Г.С.Раковського", 
комунального закладу "Рішельєвський ліцей", 
придбання сучасного  обладнання для їх 
функціонування  (за рахунок освітньої субвенції, 
додаткової дотації)

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

99 209,674 28 709,674 34 000,000 36 500,000 Утримання навчальних закладів для обдарованих дітей, 
підтримка обдарованої учнівської молоді 
(навчається 1100 учнів)

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

99 209,674 28 709,674 34 000,000 36 500,000

99 209,674 28 709,674 34 000,000 36 500,000

Забезпечення функціонування, матеріально-
технічне забезпечення  центрів дистанційної 
освіти, СТЕМ-освіти 

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, Комунальний 
заклад "Рішельєвський ліцей"

15 200,000 4 600,000 5 200,000 5 400,000 Утримання навчальних закладів для обдарованих дітей, 
підтримка обдарованої учнівської молоді 
(навчається 1100 учнів)

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

15 200,000 4 600,000 5 200,000 5 400,000

15 200,000 4 600,000 5 200,000 5 400,000

Здійснення співпраці у галузі інклюзивної освіти з 
міжнародними організаціями, громадськими та 
благодійними фондами, які опікуються 
проблемами дітей з особливими освітніми 
потребами

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, місцеві органи 
управління освітою (за згодою)

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

Популяризація позитивного досвіду інклюзивної 
освіти серед педагогічних 
працівників,батьківської громадськості

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, місцеві органи 
управління освітою (за 
згодою), КЗВО "Одеська 
Академія неперевної освіти 
Одеської обласної ради"

Створення відео, аудіо продукції, буклетів, посібників, 
проведення семінарів, тренінгів тощо - місцевий 

бюджет, у тому 
числі:

Проведення місцевих,  районних обласних очних,  
очно-заочних, заочних конкурсів, зльотів, 
конкурсів-захистів, турнірів, фестивалів,  
змагань,учнівських спартакіад,  конференцій, 
експедицій, акцій, літніх наметових таборів, 
зборів, вишколів за напрямами позашкільної 
освіти, забезпечення участі призерів у 
Всеукраїнських етапах відповідних масових 
заходів 

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради обєднаних 
територіальних громад, 
Одеський обласний 
гуманітарний центр 
позашкільної освіти та 
виховання, Чорноморьська 
флотилія юних моряків, 
ООСДЮСШОР

3 516,300 1 173,500 1 243,100 1 099,700 Створення умов для творчого, інтелектуального, 
духовного, фізичного розвитку дітей у закладах 
позашкільної освіти, виховання національно-
патріотичних цінностей громадянина України,  
стимулювання  учнівської молоді до творчого 
саморозвитку, професійного самовизначення, творчого 
становлення, формування громадянської поведінки. 
Набуття вихованцями пізнавальних, практичних, 
творчих і соціальних компетентностей (щорічно беруть 
участь до 25000 учасників)

- місцевий 
бюджет,                
    у тому числі:

3 516,300 1 173,500 1 243,100 1 099,700



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат
у тому числі:

Всього 2019 рік 2020 рік 2021 рік

Строк 
виконання 

заходу 

Джерела 
фінансування

Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), 
тис.гривень

3.11. 2019-2021

973,500 993,100 999,700

3.12. 2019-2021 Усього 960,200

960,200

- обласний 487,000 993,000 500,000

473,200 567,300 621,400

3.13. 2019-2021 Усього 479,800 647,300 601,400

479,800 647,300 601,400

- обласний 580,000 130,000 250,000 200,000

349,800 397,300 401,400

3.14. 2019-2021 Усього 10,000 5,000 5,000 0,000

10,000 5,000 5,000 0,000

- обласний

10,000 5,000 5,000 0,000

3.15. 2019-2021 Усього 500,000 570,000 520,000

500,000 570,000 520,000

- обласний 540,000 200,000 220,000 120,000

300,000 350,000 400,000

3.16. 2019-2021 Усього 700,000 0,000

700,000 0,000

- обласний 700,000 0,000

Всього за розділом 3. Зміст освіти Усього

- обласний

Проведення місцевих,  районних обласних очних,  
очно-заочних, заочних конкурсів, зльотів, 
конкурсів-захистів, турнірів, фестивалів,  
змагань,учнівських спартакіад,  конференцій, 
експедицій, акцій, літніх наметових таборів, 
зборів, вишколів за напрямами позашкільної 
освіти, забезпечення участі призерів у 
Всеукраїнських етапах відповідних масових 
заходів 

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради обєднаних 
територіальних громад, 
Одеський обласний 
гуманітарний центр 
позашкільної освіти та 
виховання, Чорноморьська 
флотилія юних моряків, 
ООСДЮСШОР

Створення умов для творчого, інтелектуального, 
духовного, фізичного розвитку дітей у закладах 
позашкільної освіти, виховання національно-
патріотичних цінностей громадянина України,  
стимулювання  учнівської молоді до творчого 
саморозвитку, професійного самовизначення, творчого 
становлення, формування громадянської поведінки. 
Набуття вихованцями пізнавальних, практичних, 
творчих і соціальних компетентностей (щорічно беруть 
участь до 25000 учасників)

 -районний,        
міський , ОТГ

2 966,300

Проведення місцевих, обласних етапів 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-
патріотичної  гри «Сокіл» («Джура»)  та 
забезпечення участі переможців обласного етапу в 
фінальних змаганнях

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради обєднаних 
територіальних громад, 
ООГЦПОВ

3 641,900 1 560,300 1 121,400 Підвищення рівня військово-патріотичного виховання 
дітей та молоді (200 учасників щорічно)- місцевий 

бюджет,                
    у тому числі:

3 641,900 1 560,300 1 121,400

1 980,000

   районний,        
міський 1 661,900

Проведення І, ІІ етапів  Всеукраїнського 
конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 
учнів – членів Малої академії наук України; 
участь у ІІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-
захисту науково-дослідницьких робіт учнів - 
членів Малої академії наук України

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради обєднаних 
територіальних громад, 
ООГЦПОВ

1 728,500 Створення умов для творчого, інтелектуального, 
духовного розвитку дітей у закладах позашкільної, 
загальної середньої освіти. Формування юної наукової 
еліти України (понад 700 учасників щорічно)

- місцевий 
бюджет,                
    у тому числі:

1 728,500

 -районний,        
міський , ОТГ 1 148,500

Організація та проведення ІІ (обласного) та ІІІ 
(всеукраїнського) етапів Всеукраїнських 
конкурсів фахової майстерності серед учнів 
закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Професійне інформування про сучасні професії, що є 
актуальними на ринку праці, професійна адаптація, що 
забезпечить оволодіння та досягнення професійної 
майстерності у конкретному виді професійної 
діяльності на конкретному робочому місці (конкурс 
проводиться щорічно за 5 професіями)

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

Проведення міських, обласних, шкільних 
спартакіад та забезпечення участі команд у 
Всеукраїнських спортивних заходах

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми 

1 590,000 Залучення дітей до занять фізкультурою і спортом 
(1000 учасників щорічно) - місцевий 

бюджет, у тому 
числі:

1 590,000

 -районний,        
міський , ОТГ

1 050,000

Оздоровлення студентів соціально незахищених 
категорій

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації

1 800,000 1 100,000 Забезпечення щорічного оздоровлення студентів 
пільгового контингенту (125 студентів щороку) - місцевий 

бюджет, у тому 
числі:

1 800,000 1 100,000

1 800,000 1 100,000
127 823,374 37 684,174 44 816,700 45 322,500

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

127 823,374 37 684,174 44 816,700 45 322,500

120 996,674 35 587,674 42 509,000 42 900,000

 -районний,        
міський , ОТГ

6 826,700 2 096,500 2 307,700 2 422,500



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат
у тому числі:

Всього 2019 рік 2020 рік 2021 рік

Строк 
виконання 

заходу 

Джерела 
фінансування

Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), 
тис.гривень

4. Кадри. Професійний розвиток педагогічних працівників
4.1. 2019-2021 Усього 300,000 100,000 100,000 100,000

300,000 100,000 100,000 100,000

- обласний

300,000 100,000 100,000 100,000

4.2. 2019-2021 Усього 600,000 300,000 300,000 0,000

600,000 300,000 300,000 0,000

- обласний

600,000 300,000 300,000 0,000

4.3. 2019-2021 Усього 275,900 93,300 113,200 69,400

275,900 93,300 113,200 69,400

- обласний 88,000 42,000 46,000 0,000

187,900 51,300 67,200 69,400

Всього за розділом 4. Кадри. Професійний розвиток педагогічних працівників Усього 493,300 513,200 169,400

493,300 513,200 169,400

- обласний 988,000 442,000 446,000 100,000

187,900 51,300 67,200 69,400

5. Управління освітою
5.1. 2019-2021 Усього 600,000 300,000 300,000 0,000

600,000 300,000 300,000 0,000

- обласний

600,000 300,000 300,000 0,000

5.2. 2019-2021 Усього 200,000 100,000 100,000 0,000

200,000 100,000 100,000 0,000

- обласний 200,000 100,000 100,000 0,000

Організація та проведення обласного етапу 
Всеукраїнського конкурсу "Учитель року"

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
міськвиконкоми, КЗВО 
"Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради"

Підтвердження престижності педагогічної праці, 
матеріальне стимулювання педагогічних працівників до 
підвіщення фахової майстерності 

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

Встановлення щорічних стипендій переможцям 
обласного єтапу Всеукраїнського конкурсу 
"Учитель року" в порядку, що визначається 
головним розпорядником коштів

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
міськвиконкоми, КЗВО 
"Одеська Академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради"

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

Проведення районних, обласних етапів та участь у 
Всеукраїнському  конкурсі майстерності 
педагогічних працівників позашкільних 
навчальних закладів "Джерело творчості", та 
інших фахових конкурсів з позашкільної освіти

Департамент освіти і науки  
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації, 
міськвиконкоми, об'єднані 
територіальні громади, КЗВО 
"Одеська Академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради", 
Одеський обласний 
гуманітарний центр 
позашкільної освіти та 
виховання

Підвищення рівня професійної компетентності 
педагогічних працівників позашкільних навчальних 
закладів  ( до 70 учасників щорічно)

- місцевий 
бюджет,                
    у тому числі:

 -районний,        
міський , ОТГ

1 175,900

 - місцевий 
бюджет, у тому 
числі:

1 175,900

 -районний,        
міський , ОТГ

 Впровадження сучасних інформаційно-
комунікаційних технологій в систему управління 
освітою, завершення розбудови системи 
електронного управління освітою, підтримка 
роботи освітнього регіонального порталу 

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації, 
райдержадміністрації,  
виконавчі комітети міських 
рад, ради об"єднаних 
територіальних громад, КЗВО 
"Одеська Академія неперевної 
освіти Одеської обласної ради"

- місцевий 
бюджет,                
    у тому числі:

Участь у міжнародних освітніх програмах та 
заходах, здійснення міжнародних навчальних 
обмінів учнями, педагогічними працівниками    

Департамент освіти і науки 
обласної державної 
адміністрації

Стимуляція професійного діалогу між професійними 
спільнотами, інституціями України та зарубіжних  країн- місцевий 

бюджет,                
    у тому числі:



№ з/п Перелік заходів Програми Виконавці Очікуваний результат
у тому числі:

Всього 2019 рік 2020 рік 2021 рік

Строк 
виконання 

заходу 

Джерела 
фінансування

Орієнтовні  обсяги фінансування (вартість), 
тис.гривень

5.3. 2019-2021 Усього 220,000 100,000 120,000 0,000

220,000 100,000 120,000 0,000

- обласний
220,000 100,000 120,000 0,000

5.4. 2019-2021 Одеська обласна рада Усього 397,000 597,000 597,000

397,000 597,000 597,000

- обласний
397,000 597,000 597,000

5.5. 2019-2021 Усього 916,992 216,992 350,000 350,000

916,992 216,992 350,000 350,000

- обласний 916,992 216,992 350,000 350,000

Всього за розділом 5. Управління освітою Усього 947,000

947,000

- обласний 947,000

Всього за програмою Усього

- обласний

Підтримка українського шкільництва в Республіці 
Молдова, Республіці Румунія, розширення 
освітянських обмінів з Республікою Болгарія

Департамент освіти і науки 
Одеської обласної державної 
адміністрації, КЗВО "Одеська 
Академія неперевної освіти 
Одеської обласної ради"

- місцевий 
бюджет,                
    у тому числі:

Підготовка, перепідготовка та підвищення 
кваліфікації посадових осіб  та працівників 
органів місцевого самоврядування, депутатів 
місцевих рад, працівників державних 
підприємств, установ, організацій, учасників 
бойових дій та військовослужбовців області

1 591,000 Підвищення професійної компетентності посадових 
осіб місцевого самоврядування до 400 осіб щорічно- місцевий 

бюджет,                
    у тому числі:

1 591,000

1 591,000

Підвищення кваліфікації державних службовців 
категорії "Б" та "В"  обласної та районних 
державних адміністрацій Одеської області

Апарат обласної державної 
адміністрації

Забезпечення підвищення рівня професійної 
компетенції державних службовців V-VII категорій 
посад до 400 осіб щорічно

- місцевий 
бюджет,                
    у тому числі:

3 527,992 1 113,992 1 467,000

- місцевий 
бюджет,                
    у тому числі:

3 527,992 1 113,992 1 467,000

3 527,992 1 113,992 1 467,000
160 653,011 50 674,211 63 539,900 46 438,900

- місцевий 
бюджет,                
    у тому числі:

160 653,011 50 674,211 63 539,900 46 438,900

153 638,411 48 526,411 61 165,000 43 947,000

 -районний,        
міський , ОТГ

7 014,600 2 147,800 2 374,900 2 491,900


